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Tarifblatt neoom KLUUB
wir sind energiegemeinschaft  8796 UW Bad Hall

Netzbetreiber: Netz OÖ Gmbh

Deine Energiegemeinschaft (EG) ist gem. § 6 Abs. 1 Z 27 UStG Kleinunternehmer, deshalb fällt auf die Tarife KEINE 20 % Umsatzsteuer an.

BETRIEBSKOSTEN(€)

Gesamtanzahl der aktiven Standorte
in der KLUUB EG

unter 10 ab 10 ab 20 ab 30 ab 40 ab 50 ab 100

Quartalskosten
je STANDORT²

1. Betriebsjahr 7,5 € 7,5 € 6,5 € 5 € 4 € 3,5 € 3 €
ab 2. Betriebsjahr 20 € 15 € 10 € 7,5 € 5 € 4 € 3 €

ENERGIEPREIS TARIF STROMBEZUG
(ct/kWh)

TARIF STROMEINSPEISUNG
(ct/kWh)

STEUERSATZ

Privat Kunde oder Kleinunternehmer 
gem. § 6 Abs. 1 Z 27 UStG

23,00 ct/kWh

18,00 ct/kWh ab 01.01.2024

23,00 ct/kWh

18,00 ct/kWh ab 01.01.2024

0%

Unternehmen 23,00 ct/kWh

18,00 ct/kWh ab 01.01.2024

19,16 ct/kWh

15,00 ct/kWh ab 01.01.2024

20%

Land- und Forstwirt pauschaliert 23,00 ct/kWh

18,00 ct/kWh ab 01.01.2024

20,35 ct/kWh

15,93 ct/kWh ab 01.01.2024

13%

▪ Wenn du mehr Energie benötigst, als dir die EEG liefern kann, dann beziehst du diese wie bisher von deinem aktuellen Energielieferanten

▪ Die Netznutzungsgebühren und anderen Abgaben sind in unserer Abrechnung nicht enthalten und werden vom Netzbetreiber direkt verrechnet

▪ Für deine, von der EG bezogene Energiemenge wird eine um 28% reduzierte Netznutzungsgebühr (Verbrauchspreis Netznutzung regional) verrechnet

Bitte beachte die dazugehörigen Stromverträge und unsere Geschäftsbedingungen. 

KAUTION BETRAG

Kaution je Bezugszählpunkt 50 €

KLUUB SERVICEBEITRAG
(gestaffelt anhand der gehandelten Energiemenge)

TARIF STROMBEZUG UND EINSPEISUNG
(ct/kWh)

von der 1. bis zur 500. kWh 2,4 ct/kWh

ab der 501 bis zur 1500 kWh 1,8 ct/kWh

ab der 1501. kWh 1,2 ct/kWh

▪ Je bezogener und eingespeister Kilowattstunde wird dir ein Servicebeitrag zu den Kosten der EG für die laufende Verwaltung verrechnet
▪ Ab der 501. Kilowattsunden wird ein geringerer Beitrag je weiterer bezogenen oder eingespeister Energiemenge verrechnet
▪ Der KLUUB Servicebeitrag wird gestaffelt anhand der vom Rechnungsempfänger gesamten gehandelten Energiemenge

ANMERKUNG: Abrechnungsrelevante Strommenge für den neoom Servicebeitrag ergibt sich aus der von dir in die EG eingespeisten Strommenge zuzüglich 
der von dir aus der EG bezogenen Strommenge. Beispiel: Du hast 1.500 kWh in die EG eingespeist und 200 kWh aus der EG bezogen. Die 
abrechnungsrelevante Strommenge beträgt somit 1.700 kWh. Die ersten 500 kWh werden zu 2,4 ct/kWh, Kilowattstunde 501-1500. zu 1,8ct/kWh und die 
verbleibenden 199 kWh zu 1,2 ct/kWh verrechnet.

1.

2.

3.

▪ Die Kaution dient zu Absicherung der Ansprüche der EG / der Einspeiser und wird bei Austritt aus dem KLUUB zurückbezahlt
▪ Einen Monat nach Beginn des Bezugs von Strom von der EG und zum Ende eines jeden nachfolgenden Quartals 

kann die EG die Kautionshöhe anpassen
▪ Abbuchung bei Vertragsabschluss. Adaptierung der Kautionshöhe je nach erwartetem Strombezug des Zählpunktes

ANMERKUNG: Bei einem üblichen Bezugszählpunkt mit 4000 kWh pro Jahr Strombedarf wird erwartet, dass der Stromkonsum aus der EG in der Höhe von ~ 
1000 kWh pro Jahr liegt. Erwartet die EG, dass der Stromkonsum aus der EG 1000 kWh überschreitet, kann die Kautionshöhe angepasst werden. Jede 
weiteren 1000 kWh EG-Bezug führen zu einer Steigerung der Kaution um 50 €.

4.

▪ Die Betriebskosten decken organisatorische Aufwände für den Verein, u.a. Bankkontokosten, Steuerberatung und Erklärungen an das Finanzamt, ab
▪ Je mehr Standorte in einer Region teilnehmen, desto günstiger werden die Betriebskosten pro Standort
▪ Im 1. Betriebsjahr fördert neoom die anfallenden Betriebskosten der EG durch einen reduzierten Tarif, um das anfängliche Wachstum einer EG zu 

unterstützen

ANMERKUNG: Ein Standort ist begrenzt mit 3 Zählpunkten. Ab dem 4. Zählpunkt an einem Standort ist ein weiterer Standort zu zahlen.

Hinweis: Bei Nichteinlösung von SEPA-Lastschriften vom Bankkonto werden Spesen verrechnet!

Eine Beispielrechnung der mit der Nutzung des neoom KLUUBs verbundenen Kosten ist verfügbar auf  wissen.neoom.com 

https://neoom.com/
https://wissen.neoom.com/beispielrechnung-eg-prosumer


Strom direkt aus deiner Nachbarschaft beziehen und Geld sparen!
Werde Teil der neoom Energiegemeinschaft in Bad Hall und Umgebung

Vorteile für Dich als Strombezieher in der EG:
• Beziehe Strom direkt von deiner Familie, 

Freunden und Nachbarn aus der Region
• Niedriger und stabiler Strompreis 
• Kurze Bindung von 3 Monaten

BEISPIELRECHNUNG Privathaushalt

3 Personenhaushalt
Kein E-Auto
Fernwärme/Gas
Keine PV-Anlage

Verbrauch: ca. 4.000 kWh im Jahr
EG-Bezug 70% = 2.800 kWh
Preisdifferenz: 11,4 ct/kWh

KLUUB Beitrag: 60€/Jahr

ERSPARNIS: 259 €/JAHR
(abzgl. KLUUB Beitrag; exkl. Strompreisbremse)

• Kein Energieversorgerwechsel nötig, du wirst zusätzlich 
von der Energiegemeinschaft versorgt

• Keine eigene PV-Anlage notwendig
• Registrierung einfach mit deinem Smart-Meter

Ohne EG

Registrieren unter
app.neoom.com

Im KLUUB 
Anmelden

Zählpunktnummer & 
Zahlungsinformationen 

eingeben

Datenfreigabe im 
Netzbetreiberportal 

erteilen

Strom beziehen
& Geld sparen

Mit EG

Netz 
OÖ

Strom-
rechnung
AT00..

Jetzt mitmachen!

Gesamtkosten = 29,6 Ct / kWh

16,5 Ct*

4,9 Ct

Energiepreis

EG

Steuern

1,2 Ct
1,2 Ct Servicebeitrag KLUUB

= 18,2 Ct / kWh
Deine Ersparnis = 11,4 Ct/kWh = -39%

8,2 CtNetzkosten

Energie 
AG

*Quelle Energie AG Ökostrom Classic 12 Monate Bindung; Stand 
08.11.2024

Du hast genug von Stromkostenerhöhungen und massiven Gewinnen der Energiekonzerne? Zahlreiche
Landwirte, Unternehmen und auch Einfamilienhäuser in Bad Hall und Umgebung sind mit ihren PV-
Anlagen bereits Teil der neoom Energiegemeinschaft (EG) und versorgen uns bereits zum Großteil selbst
mit sauberen, sicheren und günstigen Strom. Als Teil der EG machst auch du dich unabhängig von
Strompreisschwankungen und behältst die Gewinne der Energiekonzerne bei dir!

5,8 Ct

10 Ct

neoom | Galgenau 51 | 4240 Freistadt | +43 7942 20 970 | info@neoom.comwww.neoom.com

Du kennst jemanden mit einer PV-Anlage? Der 
Einspeisetarif in der EG-Bad Hall = 10 Cent / kWh
Weitere Infos unter www.neoom.com/loesungen-eeg

Deine Ansprechperson für die EG-Bad Hall und Umgebung:
Philipp Wied                 +43 676 9307914



Strom direkt aus deiner Nachbarschaft beziehen und Geld sparen!
Werde Teil einer neoom Energiegemeinschaft in nur 4 Schritten.

Registrieren unter
app.neoom.com

Im KLUUB 
Anmelden

Zählpunktnummer & 
Zahlungsinformationen 

eingeben

Datenfreigabe im 
Netzbetreiberportal 

erteilen

Strom beziehen
& Geld sparen

Netz
Stmk

Strom-
rechnung
AT00..

Jetzt mitmachen!

Energie 
AG

neoom | Galgenau 51 | 4240 Freistadt | +43 7942 20 970 | info@neoom.comwww.neoom.com

Du kennst jemanden mit einer PV-Anlage? Der 
Einspeisetarif in unsere EEGs liegt bei 9-12 Cent / kWh
Weitere Infos unter www.neoom.com/loesungen-eeg

Mehr Informationen:
https://wissen.neoom.com/schritt-fuer-schritt-anleitung-kluub

1.

2.

3.
4.

1. Scanne mit der Foto-App am Handy den QR-Code, oder gib im 
Browser app.neoom.com ein und klicke auf "Jetzt registrieren"

2.
Gib Deine E-Mail-Adresse und ein Password ein, die Zustimmung zu 
den AGBs und dann Enter. Wir senden einen Kontrollcode an Deine 
Email, den Du zur Sicherheit eingibst. Zum Schluss noch Namen, 
Land und Art des Kontos (Privat, Firma,…)

3.
Über das neoom Logo        und Auswahl KLUUB        kommt man zur 
Eingabe von Standort (Adresse) und Zählpunkten (Bezug und oder 
Einspeisung). Mit dem Haken bei Nahbereichsabfrage erlaubst Du 
uns die Nahbereichsabfrage beim Netzbetreiber.

Anzeige in der APP: die Abfrage 
kann 30min bis 2 Tage dauern!

Bis die Abfrage erledigt ist kann man die Bankdaten in der App 
ergänzen (Wallet). Sobald eine EEG gefunden bzw. gegründet 
worden ist kann man die Stromverträge annehmen. Als finaler 
Schritt nach Anleitung in der App die Freigabe am Datenportal des 
Netzbetreibers (nicht Energieversorger!) erteilen.

4.

Video-Anleitungen

QR Code für Youtube

Präsentation mit Medien mit einfarbiger Füllung

Präsentation mit Medien mit einfarbiger Füllung

Präsentation mit Medien mit einfarbiger Füllung

https://youtu.be/vV-phyzcN4U?feature=shared
https://youtu.be/0b08PQLljPs?feature=shared
https://youtu.be/5dSxJbUmN8k?feature=shared


Energiegemeinschaft UW Bad Hall: Strom aus der Region 
für die Region

neoom | Galgenau 51 | 4240 Freistadt | +43 7942 20 970 | info@neoom.com neoom.com 

Vorteile für Bezieher sind:
• Kein Energieversorgerwechsel nötig, du 

wirst zusätzlich von der 
Energiegemeinschaft versorgt

• Keine Investition oder PV Anlage nötig!
• Erneuerbare Stromproduktion von 

Nachbarn, Freunden aus der Region
• Niedriger stabiler Strompreis 

Ich möchte mitmachen! 
Melde dich mit deiner Stromrechnung im KLUUB in der neoom APP unter 
app.neoom.com an! Bei Fragen informiere dich jetzt unter 
https://neoom.com/loesungen/beg oder melde dich unter +43 7942 20 970 

BEISPIELRECHNUNG Unternehmen

Gasthaus
Kein E-Auto
Fernwärme/Gas
Keine PV Anlage

Verbrauch: ca. 50.000 kWh im Jahr
EG-Bezug 90% = 45.000 kWh
Preisdifferenz: 5 ct/kWh

KLUUB Gebühren: 460 €/Jahr

ERSPARNIS: 1790 €/JAHR

Jetzt mitmachen!

Regionalität, Nachhaltigkeit und Kostenreduktion. Ich weiß, woher mein Strom kommt! 
Wir in der Energiegemeinschaft verbrauchen den günstigen erneuerbaren Strom nicht nur selbst, 
sondern möchten diesen auch unserer Region günstig zur Verfügung stellen. So erschaffen wir 
mehr Unabhängigkeit vom Energieversorger, stehen für regionale Wertschöpfung und reduzieren 
unseren CO2 Ausstoß!

Hard Facts
• Energiepreis: 10 ct/kWh (ab 1. Juli 2024)
• Servicebeitrag 2,4 – 1,2 ct/kWh
• Betriebskosten 3 €/Quartal
• Bindung: 3 Monate
• Photovoltaik und Stromspeicher Strom
• Angebot für Private, Unternehmen und 

Landwirte

https://neoom.com/loesungen/beg


Energiegemeinschaft UW Bad Hall: Strom aus der Region 
für die Region

neoom | Galgenau 51 | 4240 Freistadt | +43 7942 20 970 | info@neoom.com neoom.com 

Vorteile für Bezieher sind:
• Kein Energieversorgerwechsel nötig, du 

wirst zusätzlich von der 
Energiegemeinschaft versorgt

• Keine Investition oder PV Anlage nötig!
• Erneuerbare Stromproduktion von 

Nachbarn, Freunden aus der Region
• Niedriger stabiler Strompreis 

Regionalität, Nachhaltigkeit und Kostenreduktion. Ich weiß, woher mein Strom kommt! 
Wir in der Energiegemeinschaft verbrauchen den günstigen erneuerbaren Strom nicht nur selbst, 
sondern möchten diesen auch unserer Region günstig zur Verfügung stellen. So erschaffen wir 
mehr Unabhängigkeit vom Energieversorger, stehen für regionale Wertschöpfung und reduzieren 
unseren CO2 Ausstoß!

Ich möchte mitmachen! 
Melde dich mit deiner Stromrechnung im KLUUB in der neoom APP unter 
app.neoom.com an! Bei Fragen informiere dich jetzt unter 
https://neoom.com/loesungen/beg oder melde dich unter +43 7942 20 970 

Hard Facts
• Energiepreis: 10 ct/kWh (ab 1. Juli 2024)
• Servicebeitrag 2,4 – 1,2 ct/kWh
• Betriebskosten 3 €/Quartal
• Bindung: 3 Monate
• Photovoltaik und Stromspeicher Strom
• Angebot für Private, Unternehmen und 

Landwirte

BEISPIELRECHNUNG Privathaushalt

3 Personenhaushalt
Kein E-Auto
Fernwärme/Gas
Keine PV Anlage

Verbrauch: ca. 4000 kWh im Jahr
EG-Bezug 90% = 3600 kWh
Preisdifferenz: 5 ct/kWh

KLUUB Gebühren: 60€/Jahr

ERSPARNIS: 120 €/JAHR
(exkl. Strompreisbremse)

Jetzt mitmachen!

https://neoom.com/loesungen/beg


Bild von Objekt oder Allgemeines PV-Bild

Energiegemeinschaft XXXXYYYY: Strom aus der Region 
für die Region

neoom | Galgenau 51 | 4240 Freistadt | +43 7942 20 970 | info@neoom.com neoom.com 

Vorteile für Bezieher sind:
• Kein Energieversorgerwechsel nötig, du 

wirst zusätzlich von der 
Energiegemeinschaft versorgt

• Keine Investition oder PV Anlage nötig!
• Erneuerbare Stromproduktion von 

Nachbarn, Freunden aus der Region
• Niedriger stabiler Strompreis 
• Reduzierte Netzgebühren und Abgaben

Regionalität, Nachhaltigkeit und Kostenreduktion. Ich weiß, woher mein Strom kommt! 
Wir in der Energiegemeinschaft verbrauchen den günstigen erneuerbaren Strom nicht nur selbst, 
sondern möchten diesen auch unserer Region günstig zur Verfügung stellen. So erschaffen wir 
mehr Unabhängigkeit vom Energieversorger, stehen für regionale Wertschöpfung und reduzieren 
unseren CO2 Ausstoß!

Ich möchte mitmachen! 
Melde dich mit deiner Stromrechnung im KLUUB in der neoom APP unter 
app.neoom.com an! Bei Fragen oder für weitere Informationen stehen wir  
gerne zur Verfügung. Melde dich einfach unter +4366666666

Hard Facts
• Energiepreis: 13 ct/kWh
• Servicebeitrag 2,4 – 1,2 ct/kWh
• Betriebskosten 5 €/Quartal
• Bindung: 3 Monate
• Wasserkraft und Photovoltaik Strom
• Angebot für Private, Unternehmen und 

Landwirte

Jetzt mitmachen!

BEISPIELRECHNUNG:

2 Personenhaushalt
Kein E-Auto
Fernwärme/Gas
Keine PV Anlage

Verbrauch: ca. 3500 kWh im Jahr
EG-Bezug 40% = 1400 kWh
Preisdifferenz: 13,7 ct/kWh Netto

KLUUB Gebühren 48€/Jahr (Annahme: KLUUB mit 30+ Mitgliedern im 1sten Jahr)

ERSPARNIS: 144 €/JAHR
(exkl. Strompreisbremse)

Partnerlogo

Hardfacts von Projekt

Eigener QR-
Code 

https://www.qr-code-generator.com/
https://www.qr-code-generator.com/
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